ATO GP N. 217/2021

O  DESEMBARGADOR  VICE-PRESIDENTE  NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA  24ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,

CONSIDERANDO a convocação para o Tribunal
do Excelentíssimo Senhor  Tomás Bawden de Castro Silva,
Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Campo Grande, a
partir de 22.7.2021, e a consequente alteração do período
de férias do i. magistrado, de 26.7.2021 a 24.8.2021 para
17.11.2021 a 16.12.201 (PROAD N. 18848/2021 – doc. 4);

CONSIDERANDO que  o  i.  magistrado
acumulará os trabalhos em 2º grau com os de sua Vara de
origem nos dias 22 e 23.7.2021, devendo atuar, a partir
de 24.7.2021, apenas no 2ª grau de jurisdição, conforme a
decisão  constante  do  Processo  Administrativo  n.
18848/2021 (doc. 4);

CONSIDERANDO as  lotações  dos  juízes
substitutos fixos nas Varas do Trabalho de Campo Grande,
previstas no Ato GP n. 343/2020; e

CONSIDERANDO  a necessidade de manutenção
e incrementação das pautas da 1ª Vara do Trabalho de
Campo Grande,

R E S O L V E:

1.  Revogar  o  Ato  GP  n.  173/2021,
disponibilizado  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do
Trabalho em 17.6.2021, Edição n. 3247, p.5;

2.  Designar  o  Excelentíssimo  Senhor
Herbert Gomes Oliva, Juiz do Trabalho Substituto, lotado
na Circunscrição de Campo Grande, para responder pela
titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Campo Grande, a
partir de 24.7.2021 até ulterior deliberação;

3. Dê-se ciência aos implicados;

4. Publique-se no Boletim Interno e no
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Firmado por Assinatura Eletrônica (Lei nº 11.419/2006)
André Luís Moraes de Oliveira
Desembargador Vice-Presidente
no exercício da Presidência

 C
ó
p
i
a

d
i
g
i
t
a
l

i
n
s
e
r
i
d
a

p
o
r

A
N
D
R
É

L
U
Í
S

M
O
R
A
E
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

e
m

2
2
/
0
7
/
2
0
2
1

1
7
:
2
8
:
3
3
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
3
9
5
5
6
6
)
.